analizando las solicitudes. 

2.3. La Secretaría Distrital de Seguridad, convivencia y Justicia 

informó, que la CNSC mediante Acuerdo 20181000006056 del 24 de 

septiembre de 2018, dispuso adelantar el concurso abierto de méritos 

para proveer de manera definitiva quinientos treinta y ocho (538) cargos 

vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa 

de la planta de personal de la entidad, identificado con el Proceso de 

Selección No. 741 - Distrito Capital. 

Cumplidas todas las etapas del proceso de selección, la